CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
                      Estado do Paraná

                 CNPJ: 77774578/0001-20
                                                     Avenida Souza Naves, nº 480, Centro – CEP: 86.870-000

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

REQUERIMENTO - VOTO DE PESAR

ILSON DONIZETE GAGLIANO, Presidente do Poder Legislativo

que o presente subscreve, em pleno uso de suas prerrogativas parlamentares, vem mui

respeitosamente perante Vossa Excelência, REQUERER, após manifestação do Plenário, que seja

lavrado pelo egrégio Plenário desta Casa de Leis um VOTO DE PESAR aos familiares do Senhor

GLAUCIO ANTONIO CASTRO, pelo seu falecimento ocorrido no dia 11 de junho do corrente ano.

Pioneiro da cidade, Dr. Gláucio, como era carinhosamente conhecido,

foi um respeitado engenheiro civil, cuja trajetória profissional marcou o desenvolvimento local. Seu

nome está diretamente ligado a uma das maiores obras de engenharia da história de Ivaiporã: o

Ginásio de Esportes Sapecadão, projeto do qual foi idealizador e responsável técnico.

Além de sua notável atuação profissional, Dr. Gláucio deixa um legado

de dedicação e amor à família e à comunidade. Era irmão de Neodi e Kaito, e pai de Glauco, Glauber,

Gualter e Gleice, além de ter tido inúmeros amigos e colegas.

A Câmara Municipal de Ivaiporã externa as mais sinceras condolências

aos familiares e amigos pela irreparável perda.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos doze dias do mês de junho do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ILSON DONIZETE GAGLIANO

Presidente do Poder Legislativo - PSD

		2025-06-12T09:20:47-0300
	ILSON DONIZETE GAGLIANO:43841490930